CÂMARA MUN1C1PAL DE ESTRELA DO NORTE
"C I D A D E B R I L H A N T E D A A L TAS O R O C A B A N AI!

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro - Fone: 39991180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norte/SP -

E-mail: cmesecretaria@hotmail.com

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO Nº 007/2019/13, APROVADO

POR ESTA EDILlDADE EM SESSÃOORDINÁRIA DO DIA 1° DE FEVEREIRO
DE 2019.

Senhor Presidente,

ASSUNTO: REATIVAÇÃO DA MÁQUINA PERFURADORA DE POÇOS

ARTESIANOS.

Requeiro à Mesa; se, ouvido o Douto
Plenário dentro das formas regimentais, para que o Executivo Municipal

providencie reativação da máquina perfuradora de poços artesianos, a

qual se encontra atualmente desativada.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se faz necessário tendo em vista que atende várias
famílias da zona rural, que necessitam do referido serviço. Importante
informar ao senhor Prefeito, que existem inúmeras famílias na fila de
espera aguardando a realização dos serviços prestados por essa máquina

perfuradora.

Importante ressaltar que o presente requerimento já foi requerido
anteriormente, mas até a presente data não foi atendido, razão pela qual
esse nobre vereador requer novamente.

Sala das sessões, 1º de fevereiro de 2019.

AUTOR: Givanildo Florentino Pereira

Marcelo Correia da Silva

Vereadores

mailto:cmesecretaria@hotmail.com